惠清京诺、鲁平京能、谦

石晟新、谦石国新、谦石

正新、谦石沣禾、镜像资

约定了公司创始股东转股限

制、优先受让权及共同出售

权、优先认购权、反稀释权、

投资人关联方转股、领售权

利、上市、回购、清算优先权、

最优惠条件等事宜；

本次协议签署后取代各股东

之前约定的涉及对赌条款的

主要内容（2019 年 7 月《上海

重塑能源集团有限公司之增

资协议》约定的业绩承诺条款

除外）

上海重塑能源集团股份有限公司   招股说明书

1-1-117

协议名称 签署时间 协议各方 对赌条款的主要内容

本、宏择控股、天津翀旻、

海南永衡、宁波元贯、重

塑股份

2、对赌协议的清理情况

2020 年 9 月 22 日，公司与全体股东签署了《上海重塑能源集团股份有限公

式之股东协议》，约定本次协议签署后取代各股东之前约定的涉及对赌条款的主

要内容（2019 年 7 月《上海重塑能源集团有限公司之增资协议》约定的业绩承

诺条款除外）。同时，约定“各方确认并同意，本协议及本协议签署前公司及各

方达成的任何投资人特殊权利（包括但不限于优先受让权、共同出售权、优先认

购权、反稀释权、领售权利、回购权、清算优先权）、公司与股东或股东与股东

之间的特殊安排条款和约定（包括中石化资本与公司及其他相关方于 2019 年 7

月 12 日签订的《关于上海重塑能源集团有限公司之增资协议》中关于业绩承诺

的约定）自公司向证券交易所递交上市申请之日起终止，并且相关协议、安排和

约定自始无效、且不附带任何恢复条件。各方应配合签署相关的书面终止协议。”

3、对公司的影响

如上所述，公司目前存在的相关对赌条款及其他特殊权利安排条款，自公司

向上海证券交易所递交上市申请之日起终止，并且相关协议、安排和约定自始无

效、且不附带任何恢复条件。相关协议终止后，公司将不存在作为有效对赌协议

当事人的情形；亦不存在可能导致公司控制权变化、与市值挂钩以及其他严重影

响公司持续经营能力或者其他严重影响投资者权益的情形的条款。

六、发行人股本情况

（一）本次拟发行的股份及本次发行后公司股本结构

本次发行前，公司总股本为 6,499.61 万股，本次拟公开发行不超过 2,166.54

万股，发行后总股本不超过 8,666.15 万股，本次发行股份数量占发行后总股本的

比例不低于 25.00%。

（二）本次发行前后公司股本情况

假设本次发行股数为 2,166.54 万股，则本次发行前后公司股本结构如下：

上海重塑能源集团股份有限公司   招股说明书

1-1-118

单位：股

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 林琦 13,000,000 20.00% 13,000,000 15.00%

2 中石化资本 11,651,900 17.93% 11,651,900 13.45%

3 李聪 3,863,800 5.94% 3,863,800 4.46%

4 上海蔚清 3,652,700 5.62% 3,652,700 4.21%

5 郑州云杉 3,363,798 5.18% 3,363,798 3.88%

6 鹏凡之滨 3,000,000 4.62% 3,000,000 3.46%

7 挚信二期 2,191,700 3.37% 2,191,700 2.53%

8 谦石晟新 2,084,600 3.21% 2,084,600 2.41%

9 马东生 1,767,500 2.72% 1,767,500 2.04%

10 张家港博华 1,715,940 2.64% 1,715,940 1.98%

11 惠清京诺 1,430,000 2.20% 1,430,000 1.65%

12 春阳颂腾 1,314,373 2.02% 1,314,373 1.52%

13 君联成业 1,217,600 1.87% 1,217,600 1.41%

14 上海蔚澜 1,200,000 1.85% 1,200,000 1.38%

15 鲁平京能 1,144,000 1.76% 1,144,000 1.32%

16 京隆宝罗 1,001,000 1.54% 1,001,000 1.16%

17 水木氢源 996,681 1.53% 996,681 1.15%

18 谦石国新 995,600 1.53% 995,600 1.15%

19 谦石正新 986,300 1.52% 986,300 1.14%

20 镜像资本 776,800 1.20% 776,800 0.90%

21 挚信新经济 730,600 1.12% 730,600 0.84%

22 君联秉德 730,600 1.12% 730,600 0.84%

23 三行智祺 730,600 1.12% 730,600 0.84%

24 德载厚启成 579,321 0.89% 579,321 0.67%

25 丰田通商 578,000 0.89% 578,000 0.67%

26 嘉元科技 498,340 0.77% 498,340 0.58%

27 惟明投资 498,340 0.77% 498,340 0.58%

28 凯辉基金 498,340 0.77% 498,340 0.58%

29 宁波嘉展 487,000 0.75% 487,000 0.56%

30 海南永衡 410,000 0.63% 410,000 0.47%

31 和谐锦弘 373,755 0.58% 373,755 0.43%

32 谦石沣禾 304,400 0.47% 304,400 0.35%

33 宁波元贯 276,800 0.43% 276,800 0.32%

34 沈祥龙 250,000 0.38% 250,000 0.29%

35 东方氢能 249,170 0.38% 249,170 0.29%

36 天津翀旻 181,600 0.28% 181,600 0.21%

上海重塑能源集团股份有限公司   招股说明书

1-1-119

序号 股东名称
发行前 发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

37 冯燕 161,600 0.25% 161,600 0.19%

38 万景照 62,293 0.10% 62,293 0.07%

39 宏择控股 41,000 0.06% 41,000 0.05%

40 社会公众股东 - - 21,665,400 25.00%

合计 64,996,051 100.00% 86,661,451 100.00%

注：根据《上市公司国有股权监督管理办法》的规定，中石化资本应标注“SS”（国有

股东）标识，截至本招股说明书签署日，公司尚未取得有关主管部门对国有股份的设置批复

文件。

（三）本次发行前的前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 林琦 13,000,000 20.00%

2 中石化资本 11,651,900 17.93%

3 李聪 3,863,800 5.94%

4 上海蔚清 3,652,700 5.62%

5 郑州云杉 3,363,798 5.18%

6 鹏凡之滨 3,000,000 4.62%

7 挚信二期 2,191,700 3.37%

8 谦石晟新 2,084,600 3.21%

9 马东生 1,767,500 2.72%

10 张家港博华 1,715,940 2.64%

合计 46,291,938 71.22%

（四）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 6 名自然人股东。公司自然人股东及其在公司任职情

况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 在发行人处担任的职务

1 林琦 13,000,000 20.00% 董事长、总裁

2 李聪 3,863,800 5.94% -

3 马东生 1,767,500 2.72% -

4 沈祥龙 250,000 0.38% -

5 冯燕 161,600 0.25% -

6 万景照 62,293 0.10% -

上海重塑能源集团股份有限公司   招股说明书

1-1-120

序号 股东名称 持股数量 持股比例 在发行人处担任的职务

合计 19,105,193 29.39% -

（五）国有股东或外资股东持股情况

1、国有股东

截至本招股说明书签署日，中石化资本持有公司 11,651,900 股股份，占公司

股本总额的 17.93%。

根据《上市公司国有股权监督管理办法》的规定，中石化资本应标注“SS”

（国有股东）标识。截至本招股说明书签署日，公司尚未取得有关主管部门对国

有股份的设置批复文件。根据中石化资本出具的说明，中石化资本已根据相关规

定，将办理国有股权管理批复的相关文件提交至国有资产监督管理部门中国石油

化工集团有限公司，并由中国石油化工集团有限公司提交至国务院国有资产监督

管理委员会审批。

2、外资股东

截至本招股说明书签署日，公司不存在外资股东。

（六）最近一年发行人新增股东的持股数量及变化情况

截至本招股说明书签署日，公司最近一年共 17 名股东新增持股，其中新股

东 16 名，原股东 1 名，为张家港博华。

该等新增持股股东与公司其他股东的关联关系参见本节“六、发行人股本情

况”之“（七）本次发行前各股东之间的关联关系及持股比例”部分相关内容；

新增持股股东与公司董事、监事、高级管理人员、本次发行的中介机构及其负责

人、高级管理人员、经办人员不存在关联关系，亦不存在股份代持。

该等股东因看好行业及公司发展通过增资或股权转让新增持股，经协商确定

入股价格，具体取得股份的方式、时间、持股数量及取得股份价格的情况如下：